1

ПРОТОКОЛ
рассмотрения и оценки котировочных заявок

г. Красноярск, 09 июня 2011 года

Место проведения процедуры рассмотрения и оценки: ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный
университет» (г. Красноярск, пр. Свободный, 79, ауд. 31-09). Время проведения: 10-00 час.

Наименование предмета запроса котировок: оказание услуг по изготовлению сценических
костюмов для студентов очной формы обучения ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»
(запрос котировок 79-11/А).

Присутствовали:
Председатель комиссии:    Колмаков В.И., первый проректор по учебной работе;
Заместитель председателя комиссии:   Назиров Р.А., заместитель первого проректора по науке и

международному сотрудничеству;
Члены комиссии:  Шорохов Р.Г., заместитель первого проректора по

экономике и развитию;
Казаков Ф.А., директор Центра развития и эксплуатации
МКИВС;
Первухин С.В., начальник научно-исследовательской
части;
Брунов С.Б., начальник отдела экономической
безопасности.

 Заказчик: Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего

профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту –
университет), 660041, Красноярск, пр. Свободный, 79, e-mail: goszakaz@sfu-kras.ru.

Процедура размещения заказа в форме запроса котировок осуществляется в соответствии с
Правилами размещения заказов на поставки товаров (выполнение работ, оказание услуг) для нужд
Федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего
профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту – Правила),
опубликованными на официальном сайте ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»
www.sfu-kras.ru (далее – официальный сайт).

Проведение процедуры рассмотрения и оценки котировочных заявок осуществляется в
порядке, предусмотренном ст. 30 Правил.

Существенными условиями контракта, который будет заключен с победителем в проведении
запроса котировок, являются следующие условия:

Наименование, характеристики и объем оказываемых услуг (с указанием требований,
установленных заказчиком к качеству, техническим характеристикам услуг и иные показатели,
связанных с определением соответствия оказываемых услуг потребностям заказчика):

Определяется согласно Приложению № 1 к настоящему извещению, являющемуся его
неотъемлемой частью.

Место оказания услуг – по месту нахождения Исполнителя (место сдачи-приемки результата
оказанных услуг (передачи изготовленных сценических костюмов Заказчику): г. Красноярск, пр.
Свободный, 79, ауд. 14-05а).

Срок оказания услуг – с момента заключения контракта до 01 августа 2011 года.
Гарантийный срок на оказываемые Исполнителем услуги: 3 (три) месяца с момента подписания

сторонами акта сдачи-приемки оказанных услуг.
В случае обнаружения недостатков в оказанных услугах Заказчик вправе потребовать от

Исполнителя:
-безвозмездного устранения недостатков в течение 1 (одного) рабочего дня с момента указания

Заказчиком на соответствующие недостатки;
-возмещения понесенных Заказчиком расходов по исправлению недостатков своими силами

или силами третьих лиц в течение 3 (трех) рабочих дня с момента заявления Заказчиком
соответствующего требования.

Максимальная цена контракта – 320 000 рублей.
Цена контракта указана с учетом стоимости всех оказываемых услуг (в том числе стоимости

всех материалов, используемых при оказании услуг, расходов на использование оборудования,

mailto:goszakaz@sfu-kras.ru
http://www.sfu-kras.ru/

2

используемого при оказании услуг), транспортных расходов, всех затрат на обеспечение оказания
услуг, страхования, расходов на уплату налогов, сборов и других обязательных платежей, иных
(необходимых) прочих расходов.

Срок и условия оплаты услуг – оплата осуществляется в виде безналичного перечисления в
следующем порядке: в течение 10 (десяти) банковских дней после подписания Сторонами
соответствующего акта приемки оказанных услуг на основании предоставленных Исполнителем
Заказчику платежных документов (счета, счета-фактуры).

Срок подписания контракта с победителем запроса котировок – не позднее чем через
двадцать дней со дня подписания и размещения на официальном сайте протокола рассмотрения и
оценки котировочных заявок. Днем заключения контракта может быть день размещения на
официальном сайте протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок.

Победитель в проведении запроса котировок обязан представить подписанный контракт
непосредственно Заказчику либо обеспечить поступление Заказчику подписанного контракта не
позднее чем через двадцать дней со дня подписания и размещения на официальном сайте протокола
рассмотрения и оценки котировочных заявок.

Приложение №1
к извещению о проведении запроса котировок № 79-11/А

Характеристики и объем оказываемых услуг по изготовлению сценических костюмов для
студентов очной формы обучения ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»

(далее – услуги)

№
п\п

Характеристики сценических костюмов, подлежащих изготовлению в
рамках оказываемых услуг:

Кол-во

1 Мужские узкие укороченные брюки, желтые в коричневую клетку.
Индивидуальный пошив. Примерка. 1

2 Мужской пиджак приталенный, желтый. Индивидуальный пошив. Примерка.
1

3 Мужская рубаха с удлиненным воротником, белая. Индивидуальный пошив.
Примерка. 1

4 Коричневый шарф. Индивидуальный пошив. Примерка. 1
5 Плащ с капюшоном, темно-синий с золотыми звёздами, стрейч атлас.

Индивидуальный пошив. Примерка. 1
6 Ночная рубаха. Разные цвета.  Индивидуальный пошив. Примерка.

5
7 Ночной колпак. Разные цвета. Индивидуальный пошив. Примерка. 5
8 Мужские бриджы. Разные цвета.  Индивидуальный пошив. Примерка.

9
9 Мужские рубахи на выпуск. Разные цвета.  Индивидуальный пошив.

Примерка. 9
10 Костюм "Тинэйджера" в стиле 50-х годов.  Индивидуальный пошив. Примерка.

7
11 Жилет. Цвета белый, серый. Индивидуальный пошив. Примерка. 2
12 Бант на шею. Цвет белый, серый. Индивидуальный пошив. Примерка.

2
13 Комбинезон в стиле 50-х годов. Цвет серый. Индивидуальный пошив.

Примерка. 1
14 Женская длинная юбка. Цвет серый. Индивидуальный пошив. Примерка.

1
15 Женская рубаха широкая. Индивидуальный пошив. Примерка. 1
16 Женский головной убор - чепчик. Индивидуальный пошив. Примерка.

1
17 Женский фартук. Цвет белый. Индивидуальный пошив. Примерка. 1
18 Женское платье короткое в стиле 50-х годов. Цвет белый, серый. Розовый пояс,

розовые банты. Индивидуальный пошив. Примерка.
2

3

19 Мужской стилизованный фрак. Цвет белый. Индивидуальный пошив.
Примерка. 1

20 Мужской галстук. Индивидуальный пошив. Примерка. 1
21 Мужской головной убор - котелок. Индивидуальный пошив. Примерка.

1
22 Женское платье длинное в стиле 50-х годов. Цвет белый. Индивидуальный

пошив. Примерка. 1
23 Мужской костюм классический. Цвет белый. Брюки, пиджак, жилет, майка.

Индивидуальный пошив. Примерка. 5
24 Женское платье. Цвет белый. Длина до колена, крой гаде.  Индивидуальный

пошив. Примерка.
25 Мужские широкие штаны в стиле хип-хоп. Разные цвета. Индивидуальный

пошив. Примерка. 5
26 Мужская майка в стиле хип-хоп. Разные цвета. Индивидуальный пошив.

Примерка. 5
27 Мужская рубашка в стиле хип-хоп. Разные цвета. Индивидуальный пошив.

Примерка. 5
28 Женские легенсы/брюки/шорты. Разные цвета. Индивидуальный пошив.

Примерка. 5
29 Женская майка в стиле хип-хоп. Разные цвета. Индивидуальный пошив.

Примерка. 5
30 Женская туника. Разные цвета. Индивидуальный пошив. Примерка.

5
31 Женское болеро с логотипом коллектива на спине. Материал стретч-коттон.

Цвет серый. Длина рукава до середины кисти (45 см), длина изделия 20 см.
Индивидуальный пошив. Примерка. 25

32 Женское болеро с логотипом коллектива на спине. Материал стретч-коттон.
Цвет серый. Длина рукава до середины кисти (50 см), длина изделия 23 см.
Индивидуальный пошив. Примерка. 25

33 Женское болеро с логотипом коллектива на спине. Материал стретч-коттон.
Цвет серый. Длина рукава до середины кисти (55 см), длина изделия 26 см.
Индивидуальный пошив. Примерка. 25

34 Женское болеро с логотипом коллектива на спине. Материал стретч-коттон.
Цвет серый. Длина рукава до середины кисти (60 см), длина изделия 30 см.
Индивидуальный пошив. Примерка. 25

При изготовлении сценических костюмов примерка и последующая подгонка по фигуре (при

необходимости) каждого элемента сценического костюма должна проводиться не менее пяти раз для
каждого исполнителя номеров. Примерка каждого сценического костюма производится по месту
нахождения Исполнителя в пределах г. Красноярска; в случае, если место нахождения Исполнителя
находится за пределами г. Красноярска, то примерка производится по месту нахождения Заказчика (г.
Красноярск, пр. Свободный, 79), либо в ином согласованном Сторонами месте.

С Заказчиком должны быть письменно согласованы: материалы для изготовления сценических
костюмов; дизайн, модели, эскизы сценических костюмов; аксессуары для сценических костюмов
(количество и качество); материалы и аксессуары для декора сценических костюмов; размеры
сценических костюмов.

Дизайн сценических костюмов для студентов очной формы обучения ФГАОУ ВПО
«Сибирский федеральный университет» разрабатывает Исполнитель. Материалы, из которых
изготавливаются сценические костюмы, должны быть новыми, не бывшими в употреблении, не ранее
2010 года производства.

Список исполнителей номеров передается Исполнителю Заказчиком в момент заключения
контракта. При необходимости Заказчик имеет право внести изменения в указанный список, заменив
исполнителя(ей) номеров, не позднее 1 (одного) рабочего дня до дня окончания срока оказания услуг,
незамедлительно уведомив об этом Исполнителя. В указанном случае примерки сценических костюмов
и последующая подгонка по фигуре (при необходимости) производятся Исполнителем
незамедлительно (не позднее дня окончания срока оказания услуг).

4

Сценические костюмы для студентов очной формы обучения ФГАОУ ВПО «Сибирский
федеральный университет» изготавливаются из материалов Исполнителя.

Услуги должны быть качественными. Качество оказываемых услуг должно соответствовать
требованиям извещения о проведении запроса котировок и требованиям, обычно предъявляемым к
услугам  соответствующего рода.

Необходимо обеспечение безопасности оказываемых услуг, в том числе, пожарной
безопасности, безопасности жизни и здоровья людей, обеспечение ненанесения ущерба окружающей
среде.

В случае, если такое требование установлено действующими нормативно-правовыми актами
Российской Федерации, оказание услуг должно осуществляться субъектом, управомоченным на
оказание соответствующих услуг, имеющим соответствующие лицензии, разрешения и т.д.

До окончания указанного в извещении о проведении запроса котировок срока подачи

котировочных заявок 17 часов 00 минут 08.06.2011 г. поступили 2 (две) котировочные заявки в
бумажном виде, как зафиксировано в Данных регистрации поступления котировочных заявок
(Приложение № 1 к настоящему протоколу), следующих участников размещения заказа:

Комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в

извещении о проведении запроса котировок, и единогласно приняла на основании полученных
результатов (Приложение №2) следующее решение:

1. Котировочная заявка, представленная Обществом с ограниченной ответственностью «Рид»,
не соответствует требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок
(котировочная заявка, представленная участником размещения заказа не прошита, на обороте
последнего листа заявки не указано общее количество страниц; оборот последнего листа заявки не
скреплен печатью участника размещения заказа и не подписан участником размещения заказа или
лицом, уполномоченным таким участником размещения заказа, вместе с тем, извещением о
проведении запроса котировок установлено данное требование). В соответствии с ч. 3 ст. 30 Правил
котировочную заявку, не соответствующую требованиям, указанным в извещении о проведении
запроса котировок, представленную Обществом с ограниченной ответственностью «Рид», не
рассматривать и отклонить.

2. Котировочная заявка, представленная Индивидуальным предпринимателем Бузовым
Андреем Александровичем, не соответствует требованиям, установленным в извещении о проведении
запроса котировок (котировочная заявка, представленная участником размещения заказа не подписана
участником размещения заказа или лицом, уполномоченным таким участником размещения заказа,
котировочная заявка, представленная участником размещения заказа не прошита, на обороте
последнего листа заявки не указано общее количество страниц, вместе с тем, извещением о проведении
запроса котировок установлено данное требование). В соответствии с ч. 3 ст. 30 Правил котировочную
заявку, не соответствующую требованиям, указанным в извещении о проведении запроса котировок,
представленную Индивидуальным предпринимателем Бузовым Андреем Александровичем, не
рассматривать и отклонить.

По результатам рассмотрения котировочных заявок запрос котировок № 79-11/А на оказание

услуг по изготовлению сценических костюмов для студентов очной формы обучения ФГАОУ ВПО
«Сибирский федеральный университет» признается несостоявшимся.

Протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок составлен в двух экземплярах.

№ Наименование (для
юридического лица),

фамилия, имя, отчество (для
физического лица)

участника размещения
заказа

Адрес (юридический и
фактический)

Адрес
электронной

почты (при его
наличии)

Точное время
поступления

котировочной
заявки

1 Общество с ограниченной
ответственностью «Рид»

660079, г. Красноярск,
ул. Свердловская, 3

Отсутствуют
сведения

03.06.2011
14:07

2 Индивидуальный
предприниматель
Бузов Андрей
Александрович

660069, г. Красноярск,
ул. Московская, д. 3а, кв. 77

Отсутствуют
сведения

03.06.2011
14:08

5

Приложение №1
к Протоколу рассмотрения и оценки

котировочных заявок
от 09.06.2011

ДАННЫЕ РЕГИСТРАЦИИ
ПОСТУПЛЕНИЯ КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК

№
п/п

Наименование (для юридического
лица), фамилия, имя, отчество (для

физического лица) участника
размещения заказа

Дата
поступления

Время
поступления

Регистраци
онный
номер

Форма
(бумажный
носитель,

электронный
документ)

1 Общество с ограниченной
ответственностью «Рид»

03.06.2011

14:07 1 Электронный
документ

2 Индивидуальный
предприниматель
Бузов Андрей Александрович

03.06.2011

14:08 2 Бумажный
носитель

Приложение № 2
к Протоколу рассмотрения и оценки

котировочных заявок
от 09.06.2011

РАССМОТРЕНИЕ И ОЦЕНКА КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК

№
п/п

Наименование (для
юридического лица), фамилия,
имя, отчество (для физического

лица) участника размещения
заказа

Допустить/не
допустить до
процедуры

оценки

Основания
принятого
решения

Цена
контракта

(руб.)

Решение
комиссии

1 Общество с ограниченной
ответственностью «Рид»

Не допустить,
так как
принято

решение не
рассматривать

заявку и
отклонить ее

Не соответствует
требованиям,

установленным в
извещении о
проведении

запроса
котировок

2 Индивидуальный
предприниматель
Бузов Андрей Александрович

Не допустить,
так как
принято

решение не
рассматривать

заявку и
отклонить ее

Не соответствует
требованиям,

установленным в
извещении о
проведении

запроса
котировок

Подписи:

Председатель комиссии:    Колмаков В.И., первый проректор по учебной работе;

Заместитель председателя комиссии:   Назиров Р.А., заместитель первого проректора по науке и

международному сотрудничеству;

Члены комиссии:  Шорохов Р.Г., заместитель первого проректора по

экономике и развитию;

6

Казаков Ф.А., директор Центра развития и эксплуатации
МКИВС;

Первухин С.В., начальник научно-исследовательской
части;

Брунов С.Б., начальник отдела экономической
безопасности.

Ректор
ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»                                                          Е.А. Ваганов

	Место проведения процедуры рассмотрения и оценки: ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» (г. Красноярск, пр. Свободный, 79, ауд. 31-09). Время проведения: 10-00 час.
	Место проведения процедуры рассмотрения и оценки: ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» (г. Красноярск, пр. Свободный, 79, ауд. 31-09). Время проведения: 10-00 час.
	Место проведения процедуры рассмотрения и оценки: ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» (г. Красноярск, пр. Свободный, 79, ауд. 31-09). Время проведения: 10-00 час.
	Наименование предмета запроса котировок: оказание услуг по изготовлению сценических костюмов для студентов очной формы обучения ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» (запрос котировок 79-11/А).
	Проведение процедуры рассмотрения и оценки котировочных заявок осуществляется в порядке, предусмотренном ст. 30 Правил.
	По результатам рассмотрения котировочных заявок запрос котировок № 79-11/А на оказание услуг по изготовлению сценических костюмов для студентов очной формы обучения ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» признается несостоявшимся.